1

2024 年５月 10日

各 位

会 社 名  株式会社マツキヨココカラ＆カンパニー
代 表 者 名   代表取締役社長  松本   清雄
コード番号  ３０８８  東 証 プ ラ イ ム
問 合 せ 先   常務取締役グループ経営企画統括 石橋 昭男
  ＴＥＬ（０３－６６７２－７８０８）

当社組織変更及び執行役員人事並びに重要人事異動に関するお知らせ

当社は、2024 年５月 10 日開催の取締役会において、2024 年５月 10 日付の当社組織変更、2024

年５月 10 日付及び 2024 年６月 21 日付の執行役員人事並びに重要人事異動について、下記のとお

り決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 組織変更

当社の企業価値向上を目的として、関連する業界団体との連携、政策助言や社会的責任（CSR）

の推進を管掌する部門として、グループ管理統括に属する「政策連携室」を新設いたします。

２． 執行役員並びに重要人事異動
（異動日：2024 年５月 10 日）

氏 名 新 任 現 任

森 俊一 執行役員 グループ管理統括

政策連携室長

執行役員 グループ経営企画統括

広報室 ＩＲ戦略専任部長

舘野 純一 グループ管理統括

政策連携室 渉外専任部長

総務企画室 渉外専任部長兼務

株式会社ＭＣＣマネジメント

管理本部総務企画部 渉外専任部長兼務

グループ管理統括

総務企画室 渉外専任部長

株式会社ＭＣＣマネジメント

管理本部総務企画部 渉外専任部長兼務

金子 大亮 グループ管理統括

政策連携室 専任部長兼務

株式会社ＭＣＣマネジメント

ウエルネス事業推進本部 調剤サポート事業部長

管理本部人材開発部 専門人材育成担当専任部長兼務

－

株式会社ＭＣＣマネジメント

ウエルネス事業推進本部 調剤サポート事業部長

管理本部人材開発部 専門人材育成担当専任部長兼務

  （異動日：2024 年６月 21 日）

氏 名 新 任 現 任

渡辺 玲一 グループ管理統括

政策連携室

渉外担当・薬局関連法制担当専任部長

株式会社ＭＣＣマネジメント

執行役員

管理本部 渉外担当・薬局関連法制担当兼務

取締役 グループ管理統括

渉外担当・薬局関連法制担当

以 上